CONSEJO DE ASISTENCIA AL MICROEMPRENDEDOR S.A. DE C.V. SFP.

NIVEL DE CPERACIONES Il
|CHras en mdes de pesas)

ACTIVO
DESPONIBILIDADES 180,757

INVERSIONES EN VALORES -
Thukos piars rogocs

Titulos disponibles para & venia. -
Thules consenadon pars vancmienic -

DEUDORES POR REPORTO (DEUDOR) 12,744

CARTERA DE CREDITO VIGENTE
Créditos Comerciales
Actiicad empresarial o comercial 2,125,861
Prestamos de liquicez a ctras sociedades financieras
POpUEAES O comuUnitanas. -
Craditos de consumo 524
Crraditos & la vivienda
Media y resioencial L
De nteres social - -

TOTAL DE CARTERA DE CREDITO VIGENTE 2,128,385
CARTERA DE CREDITO VENCIDA
Craditos Comerciales

Actlividad empresaral o comencial 115,678

Présiames de lquacez B oIras socsdacss TNANCKIas populanes o
comunitarias
Craditos de consumeo 29
Crréditos a la vivienda

TOTAL DE CARTERA DE CREDNTO VENCIDA 118,871
CARTERA DE CREDITO 2,242,356

-} MENOS
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS 57,875

TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO) 2,084.481

OTRAS CUENTAS POR COBRAR [NETO)} BEAN4

BENES ADJUDICADOS [NETO) o

PROPIEDADES, MOBILIARIC ¥ EQUIPO (NETO) 199,371

ITES EN 150

ACTIVOS DE LARGA DURACION DESPOMBLES PARA LA VENTA -
WPUESTOS Y FTU DFERIDOS (NETO) »
OTROS ACTVOS
Cargos diferioos, pagos anticipados e intangibles 353,557
Caras actvid & cono y Lango plaza .

351,557

TOTAL ACTNO —l2EAT
CUENTAS DE ORDEN

intereses Devengados no Cobrados. 550
Dras CuBnlas de rgsin 1,008.291

BALANCE G‘E Né HA:I. AL 30 DE JUNIO DEL 2019,

PASIVOD ¥ CAPITAL

CAPTACKIN TRADICIONAL
Dpasiton. i axigibibetad Inmadiata
Dugnaitcs & plazn

Titulos de crédito emitidos
Cuenias sin mavimienic

PRESTAMOS
D corto plaza
D larges il

¥ DE OTROS

COLATERALES VENDIDOS

Reportos |Saldo screedor|
Oiros calaterales venddos

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
Impuesios & la uliidad por pager

Participacicn e los rabajacores en |as ulllidades por pagar
APOMACKNES [ara IUILT0S ALMentas ce Capial pendienies
e formalizar por su CoNse|o o8 adminisirackin

Acruedares por Bguiaciin o cparaciangs
Acreedores por colalerales recibioos en eisclive

Acreedores diverscs y olras cuenias por pagar

OBLIGACIONES SUBORDIMADAS EN CIRCULACION

IMPUESTOS ¥ PTU DIFERIDOS (NETO)

¥ COBROS

TOTAL PASIVO

CAPITAL CONTABLE

CAPITAL CONTRIBUIDO
Caphal Socsl

h \os de Caginal
BOF B CORSajo de AoMInsiracdn

Prima en suscrpcion de acclones

‘Dbligaciones subordinadas en crculacion

Eecto por Incorporacion al Regimen de Sccledades Financiras
Populares

CAPITAL GANADD
Reservas de caphal
Fondo Sockl de Reserva
Fore de Reserva
Oitras resarvas oo capilal
Resuktado de Elercicios Anteriores.
Resuitado por valuacion de iiulos dsponibies para ka veria

RASLEAID DO enancia te ACHos No Monetaras
ResURado Nelo

TOTAL CAPITAL CONTABLE

TOTAL PASIVO ¥ CAPITAL CONTABLE

“El 800 histiricd te capital social al 30 DE JUNID oel 2015 es de 392,521 miles de pesos”

INDICE DE CAPITALIZACION

Capital noto | Requerimients iotal de capital par fiesgos 362.8851%
Indice de capitalzacion (Fiosaos da crédito) 40.BED0%
Indice de caphalizaciin (Riesgos da crédito v mercada) 39.9024%

www.cnbv.gob.mx

Eosurns
21 Fuies WIS SEATONN BV BACAXBINE LOOOIUADE BB BT | pEIRG

“El presente balance general, se fonmuld de conformidad con los Criterios de C

582,908
656,829
200,008
* 1.439,735
331,267
233,908 565,174
4817
53,172 57,089
12,353
2,075,260
82,521
9,267
15,148 116,936
8,037
- £9,037
613,863
2% 865,251
B51.224
2828474

Financiera Rural, emitidos por ka

Comisian Macional Bancara y de Valores, con fundamenio en o dispuesto Dorliodos M7, 118y 119 Bis 4 na:BL

de
Ahomo ¥ Crédile Popular, ﬂe onser\mnﬁa generaj ynbhgahnna. aphcados de manera conaislente,
s 5@ realizaron y valuaron con apego & sanas practicas financioras y a las dsposiciones legales y

bles.

las por |a Sociedad Financiora Popular hasta la fecha arriba
armi ‘alvas aplix
El pregente balance general fue aprobado por el consejo de administracién baje la

L

Tog. Patic Andres varela Boance
Director Genaral




CONSEJO DE ASISTENCIA AL MICROEMPRENDEDOR S.A. DE C.V. SFP.

NIVEL DE OPERACIONES Il

Av. Colonia del \

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2019.

16.615 Col. Valle Del. Benito Juarez Mexico D.F. C.P

(Cifras en miles de pesos)

Ingresos por intereses
Gastos por intereses
Resultado por posicion monetaria neto (margen financiero)

MARGEN FINANCIERO

Estimacion preventiva para riesgos crediticios

MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS

Comisiones y tarifas cobradas
Comisiones y tarifas pagadas

Resultado por intermediacion

Otros ingresos (egresos) de la operacion
Gastos de administracion y promocion

RESULTADO DE LA OPERACION

Participacién en el resultado de subsidiarias no consolidadas, asociadas y
negocios conjuntos

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD

Impuestos a la utilidad causados
Impuestos a la utilidad diferidos (netos)

RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS
Operacidones discontinuadas

RESULTADO NETO

INDICE DE CAPITALIZACION
Capital neto / Reguerimiento total de capital por riesgos
Indice de capitalizacién (Riesgos de crédito)

Indice de capitalizacién (Riesgos de crédito y mercado)
www.cnbv.gob.mx

1,062,095
99,646
0
962,448
202,416
760,032
-73,310
38,290
0
51,208
772,848 686,620
73,412
0
73,412
22,024
0 22,024
51,388
0

51,388

392.8851%
40.8600%
39.9024%

“El presente estado de resultados se formuld de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Financieras Populares Sociedades Financieras Comunitarias y
Organismos de Integracién Financiera Rural, emitidos por la Comision Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 117, 118 y 119 Bis 4 de la Ley
de Ahorro y Crédito Popular, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontréndose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las
operaciones efectuadas por la Sociedad Financiera Popular durante el periodo arriba mencionado, las cuales sa realizaron y valuaron con apego a sanas précticas financieras y a las

disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estados de resultados fue aprobado por el Consejo de Administracidn bajo la responsabilidad de los funcionarios gue lo suscriben”

Ing. Pablo Andres Varela Bolafios
Director General

L.C. riel Ca Gonzélez
direct Contraloria
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CONSEJO DE ASISTENCIA AL MICROEMPRENDEDOR S.A. DE C.V. SFP

Ay, Colonia del N0.615 Col, ¥
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 20189.

. pesos)

7 Mexico D.F, C.P. 03100

Resultado neto 51,388
Ajusies. per partidas que no implican fiujo de efective o
Estimacion preventiva de para riesgos crediticios 202,416
Depraciaciones y amortizaci 14,772
Impuestos a la utilidad causados y diferidos 22,024
Participacion en al ltado de subsidiarias no consolidadas, asociadas y negocios conjuntos 0
Operaciones discontinuadas 0 239,212
290,600
Actividades de operacién
Cambio en inversiones en valores -8,369
Disminucion o aumento de cartera de credito (neto) -53,116
Cambio en otras cuentas por cobrar -46,202
Cambio en bienes adjudicados (neto) 0
Cambios en otros activos (neto) 0
Cambio en captacion tradicional -26,566
Cambio en préstamos bancarios y de otros organismos -249,886
Cambio en otros pasivos operativos -78,233
Cobros de imy a la utilidad (develuei ) 0
Pagos de impuestos a la utilidad 18,061
Flujos netos de efectivo de actividades de operacion 0
-444,311

Actividades de inversion

Pagos por isicion de propiedades, y equipe
Cobros por disposicidn de ofros actives
Pagos por adg de activos i

Pagos adquisicidn de otros activos
Disminucion o aumento en olras cuentas por cobrar

Flujos netos de efectivo de actividades de inversion

Actividades de fi

Cobros por emision de acciones

Pagos por reembolsos de capital social

Pagos de dividendos en efectivos y equivalentes de efectivo

Cobros por la emisidn de obligaciones subordinadas con caracteristicas de capital

Pagos iados a obligach i con © i de capital

Aportaciones o reembelsos de capital social

Flujos netos de efectivo de actividades de jami

L o disminucién neta de efectivo y eq de

Efective y equivalentes al principio del periodo

Efectivo y equivalentes al final del periode

“El presente estado de flujos de efectiva se formulé de conformidad con los Criterles de Contabilidad para Sociedades Financieras P

So Fir

_—

-1,375
0
58,871
0
0

57,497

o000 oo

0

-96,214

285,971

189,757

Comunitarias y

El presente estado de flujos de efectivo fue aprobado por el Consejo de ion bajo la respor llidad de los di

Los conceplos que aparecen en el presenle estado se muestran de manera enunciativa mas no limitativa,

que lo suscriben”,

Ing. Pablo Andres Varela Bolafios
Director General




